
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
31. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 10. 10. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

2a/31R/2023 formu podpory seniorů při  studiu Univerzity  třetího věku ve formě daru 600 Kč/osoba.
Celkový počet studentů seniorů je 12. 

2b/31R/2023 cenovou nabídku na stolní kalendáře města Velké Pavlovice na rok 2024. Přibližná cena tisku
je 55 Kč bez DPH + grafické práce. Ty byly v loňském roce 7000 Kč bez DPH.

2c/31R/2023 opětovně vypsání VŘ na dodavatele stavby „Prodloužení ulice Bří Mrštíků“. Tato stavba již
byla vysoutěžena v roce 2020, ovšem z důvodu kolize se sítěmi nebyla uskutečněna. V září
tohoto roku byly provedeny sondy a bylo zjištěno, že ke kolizi s kabely NN ve správě EG.D
nedojde.  

2e/31R/2023 Dodatek č. 1 k objednávce ze dne 28.7.2023 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
Občanského zákoníku se zhotovitelem SASTA CZ, a.s., IČ: 26240980, který upravuje termín
dokončení sanace podpěrné zdi v ul. Pod Břehy a V Údolí, a to do 30.4.2024.

2g/31R/2023 uzavření  dodatků  ke  všem stávajícím pachtovním smlouvám na  novou schválenou cenu
pachtovného s datem účinnosti od 1.1.2024. V případě, že parcela v majetku obce zahrnuje
i zemědělsky nevyužitelnou půdu (např. mez, remízek), bude tato část parcely pachtována
za cenu 1 Kč na celou výměru zemědělsky nevyužitelné plochy parcely.

2i/31R/2023 Plnou moc i Příkazní smlouvu o poskytování služeb se společností ZAFIN group s.r.o., Příkop
838/6, 602 00 Brno, IČ: 29244234 na administraci podlimitní veřejné zakázky s názvem
 „Komplexní pojištění města Velké Pavlovice a jeho organizací“, a zároveň schvaluje zadávací
dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Komplexní pojištění města Velké Pavlovice a jeho
organizací“ včetně všech příloh.“

2j/31R/2023 cenovou nabídku za zpracování odhadní ceny obvyklé parcely číslo 386 zastavěná plocha a
nádvoří včetně budovy popisné 566 na této parcele za cenu 12 000 Kč. Nabídku zpracoval
Ing.  Rudolf  Klika,  soudní  znalec  pod  Spr  1306/85,  bytem Nivky  10,  628  00  Brno,  IČ:
11473088. 

2k/31R/2023 uzavření  a  zrušení  (čistírny  oděvů)  sběrny šatstva  k  31.12.2023.  K tomuto datu budou
zaslány výpovědi na pronájem prostor (Jednota, spotřebním družstvo ve Velkých Pavlovicích)
a Smlouvy mandátní s firmou Arbela s.r.o. - chemické čištění oděvů.

2l/31R/2023 finanční dar ve výši 3 000 Kč *** v souvislosti s pořádáním Štěpánského turnaje v malé
kopané dne 26.12.2023.

2m/31R/2023 výši vyplácených odměn z SKF při pracovním či životním jubileu pro rok 2024. Seznam je
přílohou zápisu.

2n/31R/2023 zvýšení příjmů a výdajů příspěvkové organizace Základní škola Velké Pavlovice, p.o. ve výši
2 627 212,31 Kč. Toto navýšení se týká zvýšení příspěvku od zřizovatele a zvýšení nákladů
z důvodů dotací  od Ministerstva školství  (dotace ve výši  1 010 275 Kč)  a Ministerstva
pro místní rozvoj (dotace ve výši 1 616 937,31 Kč). Zvýšení příspěvku od zřizovatele bylo
schváleno Zastupitelstvem města Velké Pavlovice dne 27.4.2023 a 21.9.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2o/31R/2023 zvýšení  příjmů  a  výdajů  příspěvkové  organizace  Gymnázium  Velké  Pavlovice   ve  výši
1 208 708,70 Kč. Toto navýšení se týká zvýšení příspěvku od zřizovatele a zvýšení nákladů
z důvodů dotací od Ministerstva pro místní rozvoj. Zvýšení příspěvku od zřizovatele bylo
schváleno Zastupitelstvem města Velké Pavlovice dne 27.4.2023.

2p/31R/2023 zvýšení příjmů a výdajů příspěvkové organizace Mateřská škola Velké Pavlovice  ve výši
659 511 Kč.  Toto navýšení  se  týká zvýšení  příspěvku od zřizovatele  a  zvýšení  nákladů
z důvodů dotací od Ministerstva školství. Zvýšení příspěvku od zřizovatele bylo schváleno
Zastupitelstvem města Velké Pavlovice dne 21.9.20223.

2q/31R/2023 odpis  pohledávky -  místní  poplatek za  provoz systému shromažďování,  sběru,  přepravy,
třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  za  rok  2021  a  místní  poplatek
za obecní systém odpadového hospodářství  za rok 2022 v celkové výši  792 Kč. Dlužník
zemřel a řízení bylo zastaveno.

2r/31R/2023 uzavření Smlouvy o zajištění hudební produkce a vystoupení skupiny TREMOLO na akci
"Vánoční jarmark 2023" dne 17.12.2023 od 13:00 do 19:00 hod, z toho hudební produkce
od 17:00 do 19:00 hod. Smlouva se uzavírá s hudební skupinou TREMOLO, zastoupenou
Petrem Vyhnalíkem, Trávníky 84, 665 01, Rosice u Brna, IČ: 68711425 za cenu 24 000 Kč.

2s/31R/2023 uzavření Smlouvy o dílo s Unipark s.r.o., Slavkovská 210, 059 86 Nová Lesná, Slovenská
republika, IČ: 52206092 na dodávku a instalaci herních prvků dle nabídky č. 20230919
ze dne 19.9.2023 na částku 387 000 Kč bez DPH.

2t/31R/2023 Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene č. HO-001040022501/001-ELIG
ke stavbě V. Pavlovice, úprava NN, Bartůněk demRD644, úprava DS NN na dotčené parcele
č. 202/4 s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ:28085400 za cenu 3 000 Kč bez DPH.

2u/31R/2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene - souhlas s umístěním distribučního zařízení na akci
"V.Pavlovice, rozš. NN, Michna K5412" se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černé
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za cenu 28 700 Kč bez DPH na pozemcích par. č. 5292,
5695, 5746 v k.ú. Velké Pavlovice.

2v/31R/2023 podpis Licenční smlouvy č. VP_2023_160740 mezi společností OSA - Ochranný svaz autorský
pro práva k dílům hudebním, z.s. a městem Velké Pavlovice na kulturní akci Velkopavlovické
vinobraní 2023 ve výši 13 256 Kč bez DPH.

2w/31R/2023 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisních služeb s DATA PROCON, s.r.o., Palackého
tř.  768/12,  612 00 Brno,  IČ:  25315056,  kdy dodatkem se mění  Příloha č.  1  Smlouvy -
tj.  přehled  aplikací  a  dat  v  důsledku  doplnění  mapové  aplikace  a  zprovoznění
nových modulů - Pasport komunikací a Pasport hřbitova. Celková cena je 24 640 Kč bez
DPH/rok.

2x/31R/2023 rozšíření členů komisí: 

kulturní a sportovní – Šimon Bedřich,
školská – Mgr. Veronika Prokešová, Mgr. Jana Pláteníková.

Rada města Velké Pavlovice navrhuje

2f/31R/2023 sepsání  žádosti  o  svolání  Valné  hromady  Zdravotního  střediska  Velké  Pavlovice,  s.r.o.
na 28.11.2023 na popud města. Tento termín bude navržen jednatelům, kteří svolávají VH.

Rada města Velké Pavlovice požaduje

2d/31R/2023 po společnosti LEKVI na její náklady výstavbu odbočovacího pruhu s přechodem pro chodce
u vjezdu do areálu Tereziánského dvoru z ul. Nádražní a zajištění únosnosti komunikace v ul.
Za Dvorem pro nákladní automobily,  které budou zásobovat obchody.  Zajištění  nosnosti
komunikace  bude  provedeno  rozborem podloží  na  základě  provedených  sond  na  třech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

různých místech komunikace (doloženo protokolem). V případě, že nebude komunikace pro
navrhovaný  provoz  vyhovovat,  bude  provedena  sanace/rekonstrukce  komunikace  od  ul.
Nádražní po napojení vjezdu pro zásobování do areálu.

Rada  města  považuje  za  vhodné  zbudovat  miniokružní  křižovatku  na  místo  stávající
křižovatky ul.  Nádražní,  Tovární  a  Za Dvorem z důvodu zpřehlednění  dopravní  situace.
Město Velké Pavlovice je připraveno nést náklady na miniokružní křižovatku ul. Nádražní,
Tovární  a  Za  Dvorem  do  výše,  která  nebyla  prozatím  stanovena.  Město  prodiskutuje
se společností LEKVI možnost zpracování PD k miniokružní křižovatce.

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

2h/31R/2023 , aby se začaly projednávat kroky vedoucí k aktualizaci projektu „Výtah na radnici“.

3a/31R/2023 se stavebním záměrem úpravy a rozšíření distribuční sítě NN společnosti EG.D, a.s. pro
potřeby  územního  souhlasu  u  stavby  „1030084701  –  V.  Pavlovice,  rozš.  kNN,
Nadzahrady  s.r.o.  Stavba  je  vyvolána  požadavkem  na  navýšení  odběru  stávajícího
odběrného  místa  ve  městě  Velké  Pavlovice,  v  ulici  Hodonínská,  a  to  pro  pozemek  p.
č. 4524/80 v k. ú. Velké Pavlovice. Investorem stavby je EG.D, a.s.,  Lidická č. 1873/36,
602 00 Brno, IČ: 280 85 400.

3b/31R/2023 s projektovaným rozšířením stavby „DS V.  Pavlovice,  rozš.  kNN, Floriška 1030080607“.
Projektová dokumentace řeší zřízení nového odběrného místa v lokalitě RD v areálu bývalého
zemědělského  družstva  za  pomoci  nového  rozšíření  distribuční  sítě  kabelového  vedení
nízkého napětí.  Investorem stavby  je  EG.D,  a.s.,  Lidická  č.  1873/36,  602 00  Brno,  IČ:
280 85 400.

3c/31R/2023 se stavebním záměrem další stavby zázemí letiště Velké Pavlovice, tj. letadla, pro potřeby
kanceláře a dětského koutu. Záměrem se bude zabývat rada i na dalším jednání, na kterém
by se projednaly podmínky této výstavby. ***

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  návštěvu  dospělých  slovenských  výtvarníků  ze  ZUŠ
Senica v rámci akce Jesenné Pavlovice o  víkendu 6. – 8. 10. 2023 s pedagogem Štefanem Orthem st.
Výtvarníci  v pátek navštívili  městskou vinnou kóji  ve Vinných sklepech Františka Lotrinského. Vernisáž
výstavy s motivy Velkých Pavlovic proběhne v Senici v sobotu 4. listopadu 2023 a vernisáž ve Velkých
Pavlovicích bude v pátek 8. prosince 2023.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  kulturní  akci  během předvánočního období,  kterou bude
organizovat TIC Velké Pavlovice. Smyslem celé akce je posílit myšlenku adventu a sounáležitost domácností
s děním v obci.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  akci  pro seniory ve čtvrtek 19. října s názvem Finanční
gramotnost, přednáška + posezení. Akci podpořil Jihomoravský kraj.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení Odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra vydání
částky 7/2023 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 2.8.2023.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Výroční zprávy za školní rok 2022/2023 od svých příspěvkových
organizací Gymnázium Velké Pavlovice a Základní školy Velké Pavlovice.

Petr HasilMgr. Renata Bláhová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starosta  městamístostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


